[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                КЛЯВЛИНСКИЙ

               Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.06.2022 г.  № 203__
О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Клявлинский от 23.12.2019 № 512
«Об утверждении муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий

муниципального района Клявлинский

Самарской области на 2020-2025 годы»

В  целях повышения эффективности Клявлинский от 30.09.2013 № 8

комплексного развития сельских территорий муниципального района Клявлинский Самарской области, Администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 23.12.2019 № 512 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Клявлинский Самарской области на 2020-2025 годы»  (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Клявлинский Самарской области на 2020-2025 годы» (далее - Программа):
1.1.1. в разделе «Объемы и источники финансирования Программы»:
- первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 184 931,003 тыс. рублей, в том числе:  в 2020 году – 4 499,927 тыс. рублей, в 2021 году – 8 970,161 тыс. рублей, в 2022 году –  160 930,915 тыс. рублей, в 2023 году – 3 510,000 тыс. рублей, в 2024 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2025 году –  3 510,000 тыс. рублей, рублей из них:»;
- третий абзац изложить в следующей редакции:
«- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета – 60 549,106 тыс. рублей, в том числе:   в 2020 году – 4 274,931 тыс. рублей, в 2021 году – 5 210,000 тыс. рублей, в 2022 году – 51 064,175 тыс. рублей, в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, в 2024 году – 0,0 тыс. рублей, в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;»;
- четвертый абзац изложить в следующей редакции:
«- средства местного бюджета  – 9 004,528 тыс. рублей, в том числе:  в 2020 году –  224,996 тыс. рублей, в 2021 году – 250,161 тыс. рублей, в 2022 году – 8 529,371 тыс. рублей, в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, в 2024 году – 0,0 тыс. рублей, в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;».
1.2. В разделе II Программы «Основные цели и задачи Программы и сроки ее реализации»:
1.2.1. в таблице 8.1 «Тактические целевые показатели (индикаторы), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы»:

1.2.1.1. пункт 2.1.6 изложить в следующей редакции:

«

	2.1.6
	протяженность введенных в действие (реконструированных) водоводов, локальных сетей водоснабжения;
	Км.
	0
	0
	0
	4,95
	0
	0
	0

	Из них в соответствии с действующими объемами бюджетных ассигнований
	Км.
	0
	0
	0
	4,95
	0
	0
	0

».

1.3. В разделе III Программы «Мероприятия Программы»:

1.3.1. в таблице 12 «Реализация мероприятий по повышению уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов расположенных на территории  муниципального района  Клявлинский»:

1.3.1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1
	Строительство (реконструкция) водоводов, локальных сетей водоснабжения –всего
	Км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	млн.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с.п. Борискино-Игар

	Км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	млн.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с.п. ж.д. ст. Клявлино

	Км.
	0
	0
	0
	4,95
	0
	0
	0

	млн.руб
	0
	0
	0
	7311,988
	0
	0
	0

	с.п. Назаровка
	Км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	млн.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с.п. Старое Семенкино

	Км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	млн.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с.п. Старый Маклауш

	Км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	млн.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с.п. Черный Ключ
	Км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	млн.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».

1.4. В разделе IV Программы «Источники финансирования программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения программы»:

- второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 184 931,003 тыс. рублей, в том числе:  в 2020 году – 4 499,927 тыс. рублей, в 2021 году – 8 970,161 тыс. рублей, в 2022 году –  160 930,915 тыс. рублей, в 2023 году – 3 510,000 тыс. рублей, в 2024 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2025 году –  3 510,000 тыс. рублей, рублей из них:»;

- четвертый абзац изложить в следующей редакции:

«- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета – 60 549,106 тыс. рублей, в том числе:   в 2020 году – 4 274,931 тыс. рублей, в 2021 году – 5 210,000 тыс. рублей, в 2022 году – 51 064,175 тыс. рублей, в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, в 2024 году – 0,0 тыс. рублей, в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;»;

- пятый абзац изложить в следующей редакции:

«- средства местного бюджета  – 9 004,528 тыс. рублей, в том числе:  в 2020 году –  224,996 тыс. рублей, в 2021 году – 250,161 тыс. рублей, в 2022 году – 8 529,371 тыс. рублей, в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, в 2024 году – 0,0 тыс. рублей, в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;»;
1.4.1. в таблице 14 «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2020-2025 годах»:
1.4.1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«

	6

	Строительство (реконструкция) водоводов, локальных сетей водоснабжения

	Объем финансирования - всего,

в том числе за счет средств:
	7311,988
	0,0
	0,0
	7311,988
	0,0
	0,0
	0,0

	-  средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета
	6580,789
	0,0
	0,0
	6580,789
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	731,199
	0,0
	0,0
	731,199
	0,0
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

1.4.1.2.  пункт 8 изложить в следующей редакции:
«

	8
	Реализация проектов комплексного развития сельских территорий муниципального района Клявлинский в рамках ведомственной целевой программы «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».
	Объем финансирования - всего,

в том числе за счет средств:
	150108,927
	0,0
	0,0
	150108,927
	0,0
	0,0
	0,0

	-  средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета
	82796,200
	0,0
	0,0
	82796,200
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета
	44483,386
	0,0
	0,0
	44483,386
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	7798,172
	0,0
	0,0
	7798,172
	0,0
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	15031,169
	0,0
	0,0
	15031,169
	0,0
	0,0
	0,0

»;
1.4.1.3.   пункт 10 изложить в следующей редакции:

«

	10

	Итого по всем мероприятиям Программы

	Объем финансирования - всего,

в том числе за счет средств:
	184931,003
	4499,927
	8970,161
	160930,915
	3510,000
	3510,000
	3510,000

	-  средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета
	82796,200
	0,0
	0,0
	82796,200
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета
	60549,106
	4274,931
	5210,000
	51064,175
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	9004,528
	224,996
	250,161
	8529,371
	0,0
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	32581,169
	0,0
	3510,000
	18541,169
	3510,000
	3510,000
	3510,000

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 мая 2022 г.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам  Буравова В.Н.

	Глава муниципального

района Клявлинский
	              И.Н. Соловьев

Исайчева Е.В.